
Projekt 
 
z dnia  17 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/433/2023 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r., 
poz.40) oraz art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021r., 
poz.679) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego położonego w Walimiu przy ulicy 
Cmentarnej: 
Lp. Rodzaj opłaty Okres ważności 

opłaty 
Wysokość opłaty 

(zł) brutto 
Opłata za udostępnienie miejsca  pod wykonanie pierwszego 
pochówku trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi 

  

1. grób ziemny pojedynczy 20 lat 350,00 
2. grób ziemny rodzinny do składania dwóch lub więcej trumien 20 lat 450,00 
3. grób ziemny dziecięcy (dziecko do lat 6) 20 lat 250,00 

I 

4. grób murowany pojedynczy 20 lat 500,00 
Jednorazowa opłata za udostępnienie miejsca pod groby ziemne 
urnowe i murowane urnowe oraz miejsca pod groby murowane  
rodzinne (wieloosobowe) przeznaczone do złożenia trumien 

  

1. grób ziemny urnowy pojedynczy Bezterminowo  350,00 
2. grób ziemny urnowy rodzinny (wielournowy) Bezterminowo  400,00 
3. grób murowany urnowy pojedynczy Bezterminowo  500,00 
4. grób murowany urnowy rodzinny (wielournowy) Bezterminowo  650,00 

II 

5. grób rodzinny murowany do składania dwóch lub więcej trumien Bezterminowo  800,00 
III Opłata prolongacyjna za przedłużenie prawa do utrzymania 

grobu przez następne 20 lat jest pobierana zgodnie z pkt I ppkt 1 - 
4 

 
X 

 
X 

IV Opłata za rezerwację miejsca na cmentarzu pod grób (bez 
względu na wielkość i rodzaj grobu) 

20 lat 400,00 

V Jednorazowa opłata za wjazd na teren cmentarza  
(z wyjątkiem pojazdów służb porządkowych itp. oraz pojazdów 
należących do administratora i podmiotów działających na 
zlecenie administratora) 

Bezterminowo  100,00 

§ 2. Pobierane opłaty stanowią dochód budżetu Gminy Walim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/132/2020 Rady Gminy Walim z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336705C2-FFDD-446A-8E5F-5F73085B8AE2. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336705C2-FFDD-446A-8E5F-5F73085B8AE2. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina Walim jest właścicielem cmentarza komunalnego położonego w Walimiu przy ulicy Cmentarnej. 

Zgodnie z zapisem art.7 ust.1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U 
z 2023 r. poz.40) do zadań własnych gminy należą sprawy z zakresu cmentarzy gminnych. Stosownie do 
treści art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021r., 
poz.679) rada gminy jest uprawniona do ustalania wysokości cen i opłat albo stanowienia o sposobie 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

Rada Gminy Walim w dniu 25 lutego 2020 roku podjęła uchwałę nr XV/132/2020 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego zawierającą stawki opłat, które od daty podjęcia 
uchwały nie były aktualizowane. Analiza obowiązujących w gminach sąsiednich opłat cmentarnych 
wykazała, że opłaty te sukcesywnie wzrastają. W szczególności dotyczy to opłat o charakterze 
jednorazowym (bezterminowym). Konieczność aktualizacji wysokości opłat wynika również ze 
wzrastających kosztów utrzymania i zarządzania cmentarzem komunalnym. 

Mając na względzie powyższe okoliczności podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

Sporządził: Iwona Sudoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336705C2-FFDD-446A-8E5F-5F73085B8AE2. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



